C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

MSC 9/2009

Autor: Poder Executivo

Data da
Apresentação:

14/01/2009

Ementa: Submete à consideração do Congresso Nacional, de
conformidade com o Aviso nº 223, de 17 de dezembro de 2008,
solicita a retirada de tramitação do Processo nº
53790.000378/1997, de que trata a Portaria nº 721, de 18 de
dezembro de 2007, que outorga permissão à Sociedade
Difusora Canguçu FM Ltda. para explorar serviço de
radiodifusão sonora em frequência modulada no município de
Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, referente ao item 1 da
Mensagem nº 949, de 28 de novembro de 2008.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro a retirada da TVR 1055/08, nos termos do art. 104, § 1º,

c/c Art. 114, inciso VII ambos do RICD. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 30/01/2009